pliego de prescripciones técnicas redactado por el Departamento de Prensa y el de 
cláusulas administrativas particulares redactado por el Servicio de Contratación, 
documentos que han de regir la contratación, que dispondrá de un plazo de duración dos 
años desde su formalización y de un presupuesto limitativo de OCHENTA Y SIETE MIL 
CIENTO VEINTE EUROS (87.120,00 €), IVA incluido, el cual queda aprobado en los 
términos recogidos en la Disposición Adicional Trigésimo Tercera de la Ley 9/2027 de 
Contratos del Sector Público.

SEGUNDO.- APROBAR la autorización de gasto por importe total de OCHENTA 
Y SIETE MIL CIENTO VEINTE EUROS (87.120,00 €) para financiar las prestaciones 
derivadas de la contratación, con cargo a la aplicación presupuestaria 00 92300 22799 y 
conforme a la siguiente distribución por anualidades:

- 2026: 32.670,00 €.
- 2027: 43.560,00 €.
- 2028:      10.890,00 €.

Teniendo en cuenta el carácter plurianual de la presente contratación, el gasto

[...]

pliego de prescripciones técnicas redactado por el Departamento de Prensa y el de 
cláusulas administrativas particulares redactado por el Servicio de Contratación, 
documentos que han de regir la contratación, que dispondrá de un plazo de duración 
dos años desde su formalización y de un presupuesto limitativo de OCHENTA Y SIETE 
MIL CIENTO VEINTE EUROS (87.120,00 €), IVA incluido, el cual queda aprobado en 
los términos recogidos en la Disposición Adicional Trigésimo Tercera de la Ley 9/2027 
de Contratos del Sector Público.

SEGUNDO.- APROBAR la autorización de gasto por importe total de OCHENTA 
Y SIETE MIL CIENTO VEINTE EUROS (87.120,00 €) para financiar las prestaciones 
derivadas de la contratación, con cargo a la aplicación presupuestaria 00 92300 22799 y 
conforme a la siguiente distribución por anualidades:

- 2026: 32.670,00 €.
- 2027: 43.560,00 €.
- 2028: 10.890,00 €.

Teniendo en cuenta el carácter plurianual de la presente contratación, el gasto

[...]

Licencias y Control Urbanístico del Ayuntamiento de Alcorcón es condición previa al 
inicio de las obras el depósito de una fianza en metálico o por aval bancario intervenido 
notarialmente, como garantía para la correcta reposición de los espacios y servicios 
públicos por importe de CATORCE MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS 
(14.780,00 €).

4.- Acometidas de servicios. Se solicitarán a las correspondientes compañías 
suministradoras y también precisarán de licencia municipal para su ejecución.

5.- Pasos de Carruajes. Los accesos o pasos de carruajes, se ajustarán a la 
Orden TMA/851/2021, de 23 de julio, y serán objeto de solicitud específica de licencia a la

[...]

documentos que han de regir la licitación y ejecución del contrato, que dispone de un 
presupuesto base de licitación de 112.224,11 €,  IVA del 21% incluido, para sus dos 
años de duración inicial. 

SEGUNDO. - APROBAR la autorización de gasto por importe total de CIENTO 
DOCE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 
(112.224,11 €), para financiar las prestaciones del contrato indicado, conforme al 
desglose indicado en el apartado anterior.

2026: 20.612,59€
2027: 56.112,06€
2028: 35.499,46€

Teniendo en cuenta el carácter plurianual del presente contrato, el gasto 
aprobado en los ejercicios 2027 y 2028 queda sometido a la condición suspensiva de la

[...]

Patrimonio, documentos que han de regir la licitación y ejecución del contrato, que 
dispone de un presupuesto base de licitación de 112.224,11 €,  IVA del 21% incluido, 
para sus dos años de duración inicial. 

SEGUNDO. - APROBAR la autorización de gasto por importe total de CIENTO 
DOCE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 
(112.224,11 €), para financiar las prestaciones del contrato indicado, conforme al 
desglose indicado en el apartado anterior.

2026: 20.612,59€
2027: 56.112,06€
2028: 35.499,46€

Teniendo en cuenta el carácter plurianual del presente contrato, el gasto 
aprobado en los ejercicios 2027 y 2028 queda sometido a la condición suspensiva de